
Koordinierungsteam der Profillinie LIBERTY (in alphabetischer Reihenfolge)

Name Einrichtung Fakultät Kontakt
Prof. Dr. Christina Brandt Lehrstuhl für Geschichte und Philosophie der 

Naturwissenschaften mit Schwerpunkt 
Lebenswissenschaften/Ernst-Haeckel-Haus

Fakultät für Biowissenschaften/ 
Philosophische Fakultät

christina.brandt@uni-jena.de

Prof. Dr. Diana Forker Professur für Kaukasusstudien mit Schwerpunkt 
kaukasische Sprachwissenschaft

Philosophische Fakultät diana.forker@uni-jena.de

Prof. Dr. Johannes Grave Professur für Neuere Kunstgeschichte Philosophische Fakultät johannes.grave@uni-jena.de
Prof. Dr. Sebastian Henn Lehrstuhl für Wirtschaftsgeographie Chemisch-Geowissenschaftliche 

Fakultät
sebastian.henn@uni-jena.de

Prof. Dr. Ulrike Kaiser Lehrstuhl für Neues Testament Theologische Fakultät kaiser.ulrike@uni-jena.de
Prof. Dr. Matthias Knauff Lehrstuhl für  Öffentliches Recht, insbesondere 

Öffentliches Wirtschaftsrecht
Rechtswissenschaftliche Fakultät matthias.knauff@uni-jena.de

Prof. Dr. Kathrin Leuze Professur für Methoden der empirischen 
Sozialforschung und Sozialstrukturanalyse

Fakultät für Sozial- und 
Verhaltenswissenschaften

kathrin.leuze@uni-jena.de

Prof. Dr. Joachim von Puttkamer Lehrstuhl für Osteuropäische Geschichte/Imre 
Kertész Kolleg Jena

Philosophische Fakultät joachim.puttkamer@uni-jena.de

Prof. Dr. Stefan R. Schweinberger Lehrstuhl für Allgemeine Psychologie Fakultät für Sozial- und 
Verhaltenswissenschaften

stefan.schweinberger@uni-jena.de

Prof. Dr. Peter Walgenbach Lehrstuhl für Allgemeine 
Betriebswirtschaftslehre/Organisation, Führung und 
Human Ressource Management

Wirtschaftswissenschaftliche 
Fakultät

peter.walgenbach@uni-jena.de

Prof. Dr. Michael Wermke Lehrstuhl für Religionspädagogik/ 
Forschungszentrum für Religion und Bildung

Theologische Fakultät michael.wermke@uni-jena.de
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